qualibet marca, et sic in totum ducentos florenos dumtaxat et pro
9
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literis institutionum et roborationis testamentorum sigillo et aliis
necessariis hujusmodi a decanis, videlicet plebanis et rectoribus in
fructibus opulentioribus tres, et mediocribus duas, ac a reliquis
minoribus unam marcas argenti sub valore et extimatione usuali
praedictis, et non nisi convinctim, hoc est, pro fabrica ecclesiae
et mensa episcopali simul dumtaxat percipiat, nec. ipsi decani,
plebani et rectores ex mutui seu alia quacunque causa juxta lau-
dabilem consuetudinem hactenus desuper observatam aliquid ultra
dicto episcopo solvere teneantur, auctoritate et tenore praemissis
statuimus et ordinamus, non obstanlibus apostolicis ac in provin-
cialibus et synodalibus conciliis editis generalibus aut specialibus
conslitutionibus ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo om=-
nino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, approba-
lionis, confirmationis, statuli et ordinationis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc aitenlare praesumpserit,
indignationem omnipotentis dei ac beatorum Peiri et Pauli aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Rome epud sanctum-
petrum (s0). Anno incarnalionis dominicae milles’'mo quingente-
simo vicesimo, terlicdecimo Kalendas Aprilis, pontificatus nostri
anno nono,

XXXVIIL

1520
Rom, 20. Mirz.

Leo episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratribus
Varadicnsi et Chanadiensi episcopis ac dilecto filio decano eccle-
siae Cibiniensis, Millcouiensis dioecesis, salutem et apostolicam
benedictionem. Hodie nobis emanarunt litera¢ tenoris subsequentis:

folgt die Leo’sche Bestiligung ddio. 20. Mirz (ML ante
Kal. Aprilis) 1520. — Mecd. Kap. Arch. Nro. 12.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripla mandamus,
quatenus vos, vel duo aut unus vestrum per vos, vel alium seu

alios ‘decanis, plebanis et rectoribus praedictis in praemissis effi-
cacis defensionis praesidio assistentes facialis auctoritate nostra,
ipsos et eorum singulos approbatione, confirmatione, inhitione,
statuto et ordinatione ac aliis praemissis pacifice frui et gaudere;
non permiltentes eos et eorum quembilet per episcopum Albensem
transiluanum pro tempore existentem seu ejus officiales aut quos-
cunque alios quomodolibet indebite molestari, contradictores
auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non ob-
stanlibus omnibus supradiclis. Aut si aliquibus communiter vel
divisim a dicta sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel
excommunicari non possint, per literas apostolicas non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi
mentionem. Datum Rome apud sanctum petrum. Anno incarna-
tionis dominicae millesimo quingentesimo vicesimo, terlio decimo
Kalendas Aprilis, pontificatus anno nono.

XXXVIIIL
1521

Hetzeldorf, 28. Januar.

In nomine domini Amen. Petrus Wol de Riquino et Lazarus
de Echel, decretorum doctores, ecclesiarum parochialium plebani
e.t in causa partium infrascriptarum judices a sede Albensi specia-
liter depntati.. Orta inter providlum Thomam Schogerwasch,
calceatorem de Megyes syndicum sive oeconomum ecclesiae beatae
Margarethe virginis et martyris in civitate Megyensi parochialis
et e;us nomine aclorem ex una, et venerabilem Johannem artium
magistrum - plebanum ejusdem praedictae parochialis ecclesiae
beatae Margarethe virginis reum et ad causam attractum parte ex
:;:;:, 'dé .et super certis fundis, agris et terris arabilibus in
situatti):m V'l(lill:.e fu?casy al_iaf fwrcafalwa nuncupatae, jacentibus et
Ellend"v' elicet n.nf.rascnphs. Et primo in valle, quae appellatur

» 'hoc est exilium, prope cespitem jugera quatuor contigua,

*
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item in eadém valle exilii secundum cespitem juger unum, item
in- eadem valle et parte superiori unum juger; item in valle
leschegrund nominata, in plano unum juger, in eadem valle prope
agros Symonis Berwerth de Musna duo jugera, in eadem valle
ante vineas quatuor jugera; item in valle, quae dicitur, Hunga-
rorum, alias Ungerdall, in clivo superiori unum juger, in eadem
valle secundum flumen juger unum, in eadem valle secundum
viam publicam duo jugera, in eadem valle infra spinetum quatoor
jugera contigua et supra idem spinetum unum juger; item in valle
Stritall appellata juxta fossam quatuor jugera contigua, in eadem.
valle infra spinas II jugera, in eadem valle unum juger in peni-
ciori parte ejusdem vallis; item in valle grayell unum juger vor
den fwr Haffdin, ibidem circu carulos duo jugera, in eadem valle
supra montem duo jugera contigna vineis; item in valle Rosarum
in planicie unum juger et supra spinetum unum juger contiguum
agro Oswaldi Berthloff. Lite et materia quaestionis, lite (nochmals)
igitur coram nobis legitime contestata, petitione proposita et respon-
sionibus hincinde subsecutis, testibus produclis, attestationibus
publicatis oppositisque tam contra dicta testium quam actoris
petitionem, nonnullis exceptionibus et replicationibus secutis, tandem -
per partium procuratos (so) et nuntios renuntlialis ulterioribus
propositionibus, cum ipsus partibus concludentibus et concludi
petentibus in ipsa causa conclusimus et habuimus pro concluso.
Nos itaque revisis et auditis diligenter juribus, rationibus, proba-
tionibus necnon allegationibus partium, cognitisqze ad plenum
ipsius causae meritis, deliberatione prachabita diligente et com-
municalis juris peritorum consiliis, Christi nomine invocato, actore
propterea in nostra praesentia constitulo et sententiam ferre
petente, et reo sive ipsius procuratore, egregio Alexandro, juris
utriusque doctore, plebano de Musna, ad hoc peremptorie citato
contumaciter se absentante, cujus tamen absentia dei praesentia
supplealur, pro tribunali sedentes et habentes prae oculis deum
solum, sententiando in his scriptis pronuntiamus decernimus et
declaramus, agros praescriptos et omnes terras arabiles prae-
nominatas ad ecclesiam sanctissimi pontificis Nicolai in territorio
villae Furcasij situatam pertinuisse et de -jure pertinere, prae-
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fatumque magistrum Johannem plebanum Megyensem ac per
ipsius praedecessores agros hujusmodi et terras arabiles illicite
occupasse ac detinuisse et occupare et illicite detinere et ipsos
agros memoratae ecclesiae beali Nicolai adjudicantes atque reum
antedictum ad restituendos et libere dimittendos agros eosdem
praefatae ecclesiae condemnantes et repellentes fore, adjudica-
musque et condemnamus ipsum reum supradiclo actori tam in
fructibus a tempore litis motae ex agris praedictis perceptis, quam
in expensis, quarum taxationem nobis in posterum reservamus.
Acta et lata est haec sententia anno domini millesimo quingen-
tesimo vigesimo primo, die vigesima octava mensis Januarij.
Praesentibus honorabilibus Jacobo praedicatore, Ambrosio capel-
lano in Echel et Mathia capellano de Musna et Siephano plebano
de Schunen testibus ad hoc vocatis et rogatis. In domo plebanatus
Echeliensis. In cujus filem praesentes literas nosiras sententio-
nales sigillis nostris usualibus duximus muniendas.

XXXIX.
1521

Weissenburg, 3I. Januar.

Nos Damianus de Sewden decretorum doctor, episcopus
Calcedonensis, reverendissimi domini domini Francisci de Warda
episcopi Albensis Transsiluanensis vicarius in pontificalibus ac -
spiritualibus et causarum -auditor generalis etc. Memoriae com- -
mendamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod pro-
vidus vir franciscus Ghereb in civitate Megyes commorans nostram
Veniens in praesentiam exhibuit nobis quasdam literas venerabilium
dominorum petri Wol de Riquino et lazari de Echel doctorum
de.cretorum parochialium ecclesiarum plebanorum ex hac sede
Spirituali Albensis ecclesiae delegatorum judicium specialiter de-
Pl.“alorum, in papiro patenter confectas, in inferiori margine sigillis
dictorum -dominorum delegatorum cera rubea impressas, pro parte

prudentum et circumspectorum virorum villici, judicis et juratorum
civium praefatae civitalis Megyes et uberiorum jurium suorum ad
cautelam, petens nos instanter, ut easdem literas ratas gratas et
firmas habeunles pro perrennali conservatione et tuitione jurium
eorundem tenorem literarum earundem de verbo ad verbum trans-
sumi et exemplari ac in hanc formam publicam sub sigillo nostri
officii - redigi, auctoritate ordinaria nobis in hac parte concessa
perpetuo valitura confirmare, terrasque arabiles dictae ecclesiae
beati Nicolai confessoris per eosdem delegatos adjudicatos cum
cunctis utilitatibus et emolumentis ab eadem ecclesia beati Nicolai
desolata, penitus minisiris destituta et injuria temporum pene solo
aequata ad parochialem ecclesiam beatae Margarethe virginis et
martyris praefatae civitatis Megyes pro augmento cultus divini
transferre et eidem unire ac incorporare dignaremur. Quarum
tenor talis est: ‘ __
(folgt die Entscheidung der bischofl. Commissiire Petrus Wol
von Reichesdorf und Lazarus von Helzeldorf ddto, 28. Janur 1521.)
Post quarumquidem literarum exhibitionem, putationem re-
visionem et diligentem examinationem nos requisitionem praedicti
francisci Gereb nominibus et in personis annotatorum villici, judicis
et juratorum civium nobis factam tanquam justam et rationabilem
admittentes nostrumque benivolum consensum praebentes, prae-
dictas literas dictorum dominorum delegatoram rite, juste et
legitime emanatas, continentiam ac seriem earundem praesentibus
literis  nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento
aliquali quo ad omnes arliculos et clausulas ac punmcta universa
raias, gralas et firmas babentes, aucloritate nostra ordinaria, qua
modo praemisso fungimur, approbamus et ratificamus prout et in
quantum de jure melius et efficacius possumus ac debemus, per-
petuo valituras confirmamus et per notarium publicum ac tabellio-
nem juratum infrascriptum ipsas transsumi, exemplari et in hanc
publicam formam redigi fecimus, decernentes et volentes, ut his
literis nostris confirmatoriis in omnibus locis, ubi decens et oppor-
tunum fuerit, deinceps plena fides adhibeatur eisque stetur perinde
ac originalibus. Et quamvis nobis magnae curae est esseque de-
bet cujuslibet Christiani hominis studium diligens pro laude dei
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optimi maximi cultus divinos ampliari necque ecclesia qualiscun-
que suis debitis obsequiis defraudanda est et ob hoc a sanctis
fay: principibus patribus utriusque juris conditoribus ecclesiis dos
sufficies et redilus competens dari est sancitum, animadvertentes
tamen antefalam ecclesiam beati Nicolai confessoris in medio campo
omnibus inhabitatoribus desolatam et ministris debitisque obsequiis
a pluribus annis esse destitutam factam latronum speluncam, ut
saltem in alia ecclesia pro dote dictae ecclesiae beati Nicolai con-
fessoris et terris illis arabilibus praedii farkasfalwa serviat, dictas
auctoritate ordinaria praescriptas terras arabiles juxta vim et for-
mam sentenliae deffinilivae praefatorum delegatorum ab saepedicta
ecclesia Nicolai confessoris ad praedictam parochialem ecclesiam
beatae Margarethe virginis et martyris dictae civitatis Megyes
transferimus, unimus et incorporamus ad utilitatem - et fabricam
ejusdem ecclesiae parochialis civilatis Megyes convertendas. Quibus
omnibus et singulis auctoritatem nostram ordinariam et decretum
interponimus ac ad ampliorem evidentiam praemissorum has literas
nostras sigillo vicariatus- praelibatae ecclesiae Albensis cum sub-
scriptione notarii nostri fecimus communiri. Praesentibus ibidem
discretis viris Emerico de Dalacha, Ladislao de Waradino et Gre-
gorio de Zadebarij notariis publicis ac tabellionibus juratis ad
praemissa vocatis et specialiter rogatis. Datum. Albe, ultima die
Ianuarij. Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo.